

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на **18 август 2026 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

1. Произнасяне по допустимостта на предложението относно кандидата за член на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

2. Проект на решение по молба от Теодора Любомирова Георгиева за възстановяване на длъжност „съдия“ в Административен съд – София-град на основание чл. 195, ал. 4 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

3. Проект на решение за откриване на процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

4. Проект на решение за отлагане определянето на дати за провеждане на избор на административни ръководители на органи на съдебната власт.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

5. Проект на решение по предложение от изпълняващия функциите „административен ръководител – председател“ на Апелативен съд – Велико Търново за поощряване на Веселина Цонева Топалова – изпълняваща функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Габрово, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

6. Проект на решение по предложение от изпълняващия функциите „административен ръководител – председател“ на Апелативен съд – Велико Търново за освобождаване на Веселина Цонева Топалова – изпълняваща функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Габрово, от заеманата длъжност „съдия“ в Окръжен съд – Габрово на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

7. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Габрово поради настъпили нови обстоятелства.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

8. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Окръжен съд – Велико Търново за поощряване на Евелина Петкова Карагенова – съдия в Районен съд – Павликени, с отличия „служебна благодарност и грамота“, „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 1 и ал. 2, т. 1 и т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

9. Проект на решение за освобождаване на Евелина Петкова Карагенова от заеманата длъжност „съдия“ в Районен съд – Павликени на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Софийския градски съд за поощряване на Емануела Йочева Куртева – съдия в Софийския районен съд, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Софийския районен съд за освобождаване на Емануела Йочева Куртева от заеманата длъжност „съдия“ в Софийския районен съд на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Апелативен съд – Велико Търново поради настъпили нови обстоятелства.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение за преназначаване на Янко Манолов Янев – изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Апелативен съд – Велико Търново, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Протокол от заседание на Пленума на ВКС за определяне чрез жребий на резервен член за включване в състава на конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 4/10.02.2026 г. (обн. ДВ, бр. 17/13.02.2026 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Писмо – искане на помощна атестационна комисия при Апелативен съд – София по открита процедура за периодично атестиране на Даниела Георгиева Талева – съдия в Софийския градски съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Софийския районен съд за повишаване на Лора Любомирова Димова-Петкова – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Софийския районен съд за повишаване на Кристиан Росенов Трендафилов – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Ботевград за повишаване на Катерина Въткова Ненова – съдия в Районен съд – Ботевград, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Административен съд – Пловдив за повишаване на Петър Георгиев Касабов – съдия в Административен съд – Пловдив, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Административен съд – Пловдив за повишаване на Христина Петкова Юркова – съдия в Административен съд – Пловдив, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

**ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС:**

ГАЛИНА ЗАХАРОВА

13 август 2026 г.

Публикуван на 13.08.2026 г.